– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，且明確表示概不就因本公佈全
部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

®

CHINA PIONEER PHARMA HOLDINGS LIMITED
中國先鋒醫藥控股有限公司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：01345）

公告

獲得裡爾統 ®獨家進口、銷售和聯合推廣權

中國先鋒醫藥控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱為「本集團」）欣
然宣佈，本集團通過其全資附屬公司於二零一四年十二月二日與本集團的重
要長期合作夥伴意大利阿爾法韋士曼製藥有限公司（「阿爾法韋士曼」）就其注射
用磷酸肌酸產品（商品名：裡爾統 ®）（「產品」）簽訂了一份協議（「協議」）。根據該
協議，本集團通過其全資附屬公司從阿爾法韋士曼獲得了產品在中華人民共
和國（不包括香港特別行政區、澳門特別行政區和台灣）（「中國」）的獨家進口、
銷售和聯合推廣的權利。協議期限為由雙方簽署協議開始至二零一九年十二
月三十一日終止。

是次與阿爾法韋士曼簽署協議，體現了本集團發展與優化產品組合的戰略，
本集團一貫堅持積極從海外藥品及醫療器械公司尋求具有潛力的產品以供營
銷、推廣及銷售。於簽署該協議前，本集團僅獲授權向中國五個省、直轄市及
自治區的指定醫院營銷、推廣、及銷售產品。於簽署該協議後，本集團將充分
利用獲得的獨家進口、銷售和聯合推廣權的優勢，積極提升產品的銷售，進一
步鞏固本集團作為中國領先的進口醫藥產品及醫療器械營銷、推廣及渠道管
理服務供應商的地位。

– 2 –

產品資料

裡爾統 ®（注射用磷酸肌酸）為阿爾法韋士曼在全球率先成功研發製造並用於醫
學用途，擁有歐美專利的原裝進口藥物。產品主要用於治療缺血性心臟病及多
種原因造成的心肌病。心臟手術中，產品被加入心臟停搏液以保護心肌，亦被
用於治療心肌缺血狀態下的心肌代謝紊亂。產品已於歐洲及美國獲授專利權，
在歐美市場廣泛使用。據南方醫藥經濟研究所及米內網資料統計，二零一三
年，磷酸肌酸位列中國醫院終端化學藥銷售額第七位，心血管系統藥物銷售額
第二位，因此產品於中國市場前景廣闊。

阿爾法韋士曼資料

阿爾法韋士曼為本公司及本公司關聯人士的獨立第三方（根據香港聯合交易所
有限公司證券上市規則），是一家有著國際視野的意大利製藥企業，高度專注
於改善血管、腸胃等疾病患者的生活質量。基於這一宗旨，阿爾法韋士曼致力
於在全球研發、生產、推廣和銷售藥品。阿爾法韋士曼的產品治療領域涵蓋腸
胃、血管、整形及自我醫療等方面。阿爾法韋士曼於一九四八年一月二十四日
在意大利博洛尼亞創立，目前在全球有超過一千三百位員工。阿爾法韋士曼於
二零一三年的收入約為三億九千九百萬歐元。

本集團資料

本集團為中國最大的致力於進口醫藥產品及醫療器械的綜合性營銷、推廣及
渠道管理服務供應商之一。本集團的產品組合，覆蓋包括眼科、鎮痛、心血管
病、呼吸系統疾病、腸胃病、免疫及其他治療領域的醫藥產品和涵蓋眼科、齒
科、傷口護理等四個治療領域的醫療器械。截至二零一四年六月三十日，本集
團的營銷、推廣及渠道管理服務網絡遍布中國31個省份、直轄市及自治區，覆
蓋超過26,000家醫院及其他醫療機構，以及超過 95,000家藥房。

承董事會命
中國先鋒醫藥控股有限公司

主席
李新洲

香港，二零一四年十二月二日

於本公佈日期，董事為李新洲先生及朱夢軍先生為本公司執行董事，盧源先
生、吳米佳先生及張文彬先生為非執行董事，以及徐中海先生、賴展樞先生及
黃志雄先生為獨立非執行董事。